令 和 ５ 年 1 0 月 ２ 日

（２０２３年）

  吹田市立小・中学校

  保 護 者 の 皆 様

学校教育部教育未来創生室長

令和６年度（２０２４年度）からの新しい教育支援教室に関する説明会の実施について

 中秋の候、平素より本市の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

 令和６年（２０２４年）４月に吹田市立教育センターが南千里に建設中の吹田市総合防災センターに移転す

ることに伴い、教育支援教室「光の森」及び「学びの森」を統合し、吹田市総合防災センター内に新しく教育

支援教室を開設することとなりました。

 つきましては、下記のとおり新しい教育支援教室についての説明会を実施いたします。

参加を希望される場合は下記の申込フォームまたは FAXにて申し込みください。

記

１ 日  時  令和５年（２０２３年）１１月２０日（月） 午後６時４５分から午後７時４５分

２ 場  所  吹田市文化会館メイシアター 中ホール（吹田市泉町 2丁目２９―１ 阪急吹田駅すぐ）

３ 内  容  新しい教育支援教室の方向性について

        （１）ビジョンとコンセプトについて

        （２）現行の教育支援教室との比較

        （３）支援の３本柱について

        （４）教育支援教室での過ごし方について

        （５）新しい教育支援教室の施設概要について

        （６）今後のスケジュールについて

        （７）質疑応答を含む意見交流会

４ 申込期間  令和５年１０月１日（日）から令和５年１１月１３日（月）

５ 申込方法  （１）下記URLまたは右記QRコードから電子申込システムにて申し込み

           https://apply.e-tumo.jp/city-suita-osaka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=7789

（２）「催し名、住所、名前（ふりがな）、電話番号、お子様の通われている学校名」を FAX

（０６－６１５５－８０７７）にて教育未来創生室まで申し込み

６ そ の 他  定員は先着４００名となります。定員を超えた場合は、令和５年１１月１５日（水）までに

参加が不可となった方にのみ連絡いたします。

＜問い合わせ先＞

学校教育部 教育未来創生室 担当 加藤 弘靖

TEL ０６－６１５５－８０８４ FAX ０６－６１５５－８０７７